
Program procházek na duben 2025 

 

Porta Praga - cestovní a vzdělávací agentura 

PhDr. Eva Havlovcová 

tel.: 721 769 586 

281  911  056 

evahavlovcova@seznam.cz 

Na stránkách www.portapraga.cz naleznete program procházek, výletů i další akce agentury. 

Vycházka jednotné vstupné 100 Kč,  polodenní vycházka jednotné vstupné 150 Kč, vycházka 

se koná při počtu nejméně 10 osob. 

 

5.4. Polodenní vycházka: Kutná Hora – královské horní město, perla gotické architektury 

Prohlédneme si historickou část města – např. chrám sv. Barbory, Jezuitskou kolej, Vlašský 

dvůr, arciděkanský chrám sv. Jakuba, morový sloup, kamennou kašnu apod. Kutná Hora byla 

ve středověku po Praze druhým městem českého státu a pramenem jeho bohatství, neboť se 

stává střediskem ražby tzv. pražských grošů. Dále si povíme něco o kutání stříbra, které se 

rozvinulo ve 2.pol. 13.století a byl mu podřízen veškerý život tohoto města. Sraz v 7.20 na 

konečné stanici metra Háje, dole u příjezdu vlaku, u dozorčí budky uprostřed. Společně pak 

půjdeme na autobus č.381, který odjíždí v 8.00. Jednotné vstupné 150 Kč (polodenní 

vycházka) + vstupné do objektů. Mobil na průvodkyni 607 911 151, průvodkyně M.Cimplová 

  

5.4. Nová Waltrovka 

 Vycházka po naučné stezce od Malvazinek k novému komplexu Waltrovky. Sraz ve 14 hodin 

na konečné stanici autobusu č. 137 Na Knížecí (metro B Anděl). Vstupné 100 Kč, 

průvodkyně PhDr. J. Chrastilová. 

  

6.4. Barokní hradby IV 

Další putování po opevnění Prahy nás povede z Petřína na Újezd. Sraz ve 14.00 na Petříně, 

před Štefánikovou hvězdárnou. Vstupné 100 Kč, průvodkyně ing. L. Prokůpková. 

  

 

 

 

 

https://centralnews.itstudio.cz/newsletter/public/handle-url/6776-b034271cab30df080218d6b958ccc5c0-cmVhbC0zMzkxMDI2MDBhYWI5N2VhMDEyOWE0NGM1NDhmYTQ3NTlhODhlMDU1MDI0OTY3Njk4LTIxNjIyOTAtYzZiZDcxZmMwZmI3MGIyODE1ZDE3OGViMjljMjEyZmQ
https://centralnews.itstudio.cz/newsletter/public/handle-url/6777-ab7bcd18e257b8d74dbc20c94b272752-cmVhbC0zMzkxMDI2MDBhYWI5N2VhMDEyOWE0NGM1NDhmYTQ3NTlhODhlMDU1MDI0OTY3Njk4LTIxNjIyOTAtYzZiZDcxZmMwZmI3MGIyODE1ZDE3OGViMjljMjEyZmQ


12.4. Chrám Nanebevzetí P. Marie a sv. Karla Velikého na Karlově  

Prohlédneme si tuto jedinečnou stavbu kostela, který byl založen za Karla IV. Součástí dnešní 

podoby je i klášter, kde se nachází nyní Muzeum policie, my však půjdeme do prostoru 

kostela. Sraz ve 14.00 před objektem, Ke Karlovu 453, Praha Nové Město, do kostela na 

prohlídku půjdeme ve 14.30. Vstupné 100Kč + 80 Kč do kostela- vstupné bude směřovat na 

obnovu varhan. Pozor - na tuto akci se musíte předem přihlásit mailem 

na evahavlovcova@seznam.cz  a vyčkat zpětného potvrzovacího emailu.  

  

13.4. Clam Gallasův palác- prohlídka interiérů 

Předmětem našeho zájmu bude jeden z nejkrásnějších barokních paláců v Praze, který byl 

nedávno rekonstruován - palác Clam Gallas. Jedná se o pozoruhodné dílo významného 

barokního architekta J. B. Fischera. Clamové, později Clam - Gallasové patřili mezi mecenáše 

umění a tento jejich palác se stal místem, kde se konaly koncerty, vedl se tady salon a další 

kulturní akce. Palác je dnes po rekonstrukci a my se můžeme těšit na hluboký zážitek, který 

nám jeho prohlídka přinese.  Pozor  -  na tuto akci se musíte předem přihlásit mailem 

na  evahavlovcova@seznam.cz   a vyčkat zpětného potvrzovacího emailu. Sraz ve 10.00 na 

Mariánském náměstí  u sochy alegorie Vltavy  (Terezka), kašna s touto sochou je součástí 

ohradní zdi paláce.Vstupné 100 Kč +  vstupné do objektu 80 Kč , průvodkyně V Králová . 

  

13.4. Zaniklé obce na území Prahy -  Čertousy a Horní Počernice 

Obě středověké obce byly spojeny již v minulosti. Zámek v Čertousích byl zničen požárem, 

ale obec je krásně upravená. Odtud nás čeká procházka ke hřbitovu, kde je několik hrobek 

cirkusových umělců. Potom se podíváme do historického centra Horních Počernic. Sraz ve 

13.45 u východu z metra B Černý Most. Vstupné 100 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová. 

  

18.4. Minoritský klášter u sv. Jakuba 

Prohlídka nově otevřených prostor minoritského kláštera u sv. Jakuba na Starém Městě. 

Podíváme do románského podzemí, do reprezentačních sálů v přízemí i v prvním patře. Celý 

areál je zpřístupněn teprve od listopadu 2024. Sraz ve 14 hodin před kostelem sv. Jakuba. na 

Starém Městě, ul. Malá Štupartská, 635. Vstupné 100 Kč + vstupné do objektu 150 Kč - velké 

díky agentuře Helas, která nám umožnila prostory navštívit za snížené vstupné. Pozor - na 

tuto akci se musíte předem přihlásit mailem na evahavlovcova@seznam.cz  a vyčkat 

zpětného potvrzovacího emailu, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová. 

  

 

 

 

https://centralnews.itstudio.cz/newsletter/public/handle-url/6778-0e8417a289a33afb387286d265f82811-cmVhbC0zMzkxMDI2MDBhYWI5N2VhMDEyOWE0NGM1NDhmYTQ3NTlhODhlMDU1MDI0OTY3Njk4LTIxNjIyOTAtYzZiZDcxZmMwZmI3MGIyODE1ZDE3OGViMjljMjEyZmQ
https://centralnews.itstudio.cz/newsletter/public/handle-url/6778-0e8417a289a33afb387286d265f82811-cmVhbC0zMzkxMDI2MDBhYWI5N2VhMDEyOWE0NGM1NDhmYTQ3NTlhODhlMDU1MDI0OTY3Njk4LTIxNjIyOTAtYzZiZDcxZmMwZmI3MGIyODE1ZDE3OGViMjljMjEyZmQ
https://centralnews.itstudio.cz/newsletter/public/handle-url/6778-0e8417a289a33afb387286d265f82811-cmVhbC0zMzkxMDI2MDBhYWI5N2VhMDEyOWE0NGM1NDhmYTQ3NTlhODhlMDU1MDI0OTY3Njk4LTIxNjIyOTAtYzZiZDcxZmMwZmI3MGIyODE1ZDE3OGViMjljMjEyZmQ


19.4. Polodenní vycházka: Kaňonem Divoké Śárky až na Jenerálku 

Vycházka je součástí  cyklu třech polodenních vycházek, které důkladně zmapují tuto 

lokalitu. Tato první vycházka bude cca 7 km dlouhá,překonáme  malý úsek na návrší 

s výhledem, jinak se jde po rovině Doporučujeme vhodnou obuv a občerstvení 

s sebou. Sraz ve 13.30 na stan. tram. Divoká Šárka, tram č. 20 nebo 26 (ve směru z centra). 

Jednotné vstupné 150 Kč - polodenní vycházka, průvodkyně  Mgr. J. Náprstková.  Další dvě 

vycházky se uskuteční 17.5. a 14.6.2025 od 13.30, můžete se zúčastnit třeba jen jedné 

z vycházek. 

 

21.4. Dubnová procházka kolem řeky 

Na svátky jara se vydáme na procházku, kdy bychom si připomněli celou řadu výročí 

spojených nejen se známými osobnostmi, ale i s Vltavou. Sraz ve 14.00 na zastávce 

Malostranské náměstí- směrem na  Újezd. Vstupné 100 Kč, průvodkyně ing. L. Prokůpková. 

  

26.4. Královská zahrada a Jelení příkop  

Využijeme otevřených zahrad Pražského Hradu, abychom si je po zimě prohlédli. Nejprve si 

něco povíme o Jelením příkopu, o medvědech, kteří se tady chovali a dalším a  pak přejdeme 

ještě do Královské zahrady, abychom obdivovali letohrádek, míčovnu a další. Sraz ve 14.00 na 

stan tram č. 22 Brusnice. Vstupné 100 Kč, průvodkyně PhDr. E.Havlovcová 

 

27.4. Josef Navrátil a Poštovní muzeum 

Při vycházce si v bývalém Vávrově mlýně připomeneme malířskou a dekoratérskou práci 

Josefa Matěje Navrátila, který zemřel před 160 lety. Zároveń navštívíme 1.muzeum, které 

bylo založeno po vzniku Československa. Sraz ve 14.00 u zvonice kostela sv. Petra na rohu ulic 

Biskupské a Petrské. Vstupné 100 Kč + 50/20 Kč vstupné do muzea, průvodkyně ing. L. 

Prokůpková. 

  

27.4. Gröbeho vila – místo krásy, vína a velkého skandálu 

Neorenesanční vila v toskánském stylu byla postavena se vší dokonalostí té doby. Realizace 

probíhala dle návrhu Antonína Barvitia a Josefa Schulze (známého z dostavby Národního 

divadla a Rudolfina). Slavná Gröbovka, vila a nádherný park, který patří vedle velkolepých 

barokních zahrad k zahradnickým a architektonickým skvostům Prahy, vznikla v 19.století. Po 

smrti Moritze Gröbeho zde bydlela nějaký čas i dcera korunního prince Rudolfa – vnučka 

Františka Josefa I. - arcivévodkyně Alžběta. Prohlídka interiérů této významné stavby. Pozor 

na tuto akci je třeba se předem přihlásit emailem  na evahavlovcova@seznam.cz a vyčkat 

na potvrzení vycházky. Sraz ve 14.00 před hlavním vstupem do zahrady na souběhu ulic 

Rybalkova a Kozácká. Vstupné jednotné 100 Kč + poplatek za otevření vily 140 Kč (celkem 

240 Kč), průvodkyně M.Cimplová. 

https://centralnews.itstudio.cz/newsletter/public/handle-url/6778-0e8417a289a33afb387286d265f82811-cmVhbC0zMzkxMDI2MDBhYWI5N2VhMDEyOWE0NGM1NDhmYTQ3NTlhODhlMDU1MDI0OTY3Njk4LTIxNjIyOTAtYzZiZDcxZmMwZmI3MGIyODE1ZDE3OGViMjljMjEyZmQ

